Ulrich von Passau gibt dazu den ihm gebOhrenden Zehentantheil und bestStiget

die ganze Schenkung.

[Original.]

Nouerit omnium Christi fidelium tam presens etas quam succes-

sura posteritas, qualiter quidam nomine Sigiboto de bornheim *)

cum licentia domini sui Herimanni augustensis episcopi et manu

ac consensu Gliorum suorum duo beneGcia apud ertpurch *) cum omni

decimatione que in eodem loco de suo predio culto et inculto proue-

nerit, ad altare S. Marie deo hie famulantibus contradidit, ea con-

ditione, ut ecclesia ibi ab abbate et a fratribus construatur, et si pre-

sens abbas uel quispiam eius successorum aliquid inde alicui extraneo

prestiterit proximus eius heres in suum ius retrahendi habeat potesta-

tem. Huius traditionis testes isti per aurem sunt adtracti. Amolt,

Reginpoto, Sigiboto *) Glii ejus, Nantker, item alius Nantker,

Chadalhoch Simili inodo domnus Odalricus patauiensis episcopus

de eadem decimatione quod sui iuris erat ad idem altare con-

tradidit, in presentia militum ac ministerialium suorum, Hartwici, Pil-

grimi, Dietrici, Meginhardi, Bom, et aliorum. Quas utrasque dona-

tiones idem episcopus auctoritate sua et banno atque sigilli sui impres-

sione conGrmauit, ut si quis hanc traditionem uiolare temptauerit, a
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corpore et sanguine Cbristi se sciat segregatum acanathematis uinculo

perpetualiter obligatum.

[Loco Sigilti impreui.]

Das Siegel iit gioz abgefallen
,
aber die Spur desselben auf der Urkuode

deutlich sichtbar.

1, 2, 3) Vgl. die Tradition Nr. CCCLX im Saalbuehe.

III.

1096. — Biacbnf Ulrich I. von Passau beurkundet, dass er auf Verlangen der

Klosterbruder in Gdttweig den von seinem Vorfahrer Bischof Altmann zu Ehren

der heil. Jungfrau Maria geweihten Altar an einen passenderen Platz versetzt

and an demselben Tage, wie fruher (9. Sept.), von Neuem geweibt habe.

Zugleich bestitiget er alle Besitzungen des Stifles in Gegenvrart des Schirm-

vogtes Ulrich, Grafen von Ratelnberg.

[Original.]

Notum sit omnibus sancte matris ecclesie tiiiis tarn presentibus

quam post futuris, qualiter ego Odalricus dei gratia patauiensis

ecclcsie episcopus altare a uenerabili predecessore meo Altmanno

episcopo in honore sancte et perpetue uirginis Marie dedication

rogatu fratrum istius cenobii Kothwigensis confregi et in loco,

quo illis competentius uisum est transposition anno ab incarnatione

domini Mill*. XC*. VI*. eodem die quo et prigs fuerat consecratum

dedicaui. Sed et omnia que isdem bone memorie predecessor meus

ex reditibus suis in prediis, beneficiis, decimationibus, et uineis

ad idem altare tradiderat sub presentia aduocati ipsius loci Odalrici,

et tunc adstantis ecclesie testimonio, episcopali banno et ecclesiastics

auctoritate eonfirmaui, fratribus in hoc loco dei genitrici seruientibus

in usum. Hec sunt ergo predia, que felicis memorie Altmanrm

patauiensis episcopus super altare S. Marie tradidit, que et ego

Odalricus dei gratia eiusdem sedis minister indignus, ob merce-

dem eterne uite canonica auctoritate et sigilli mei inpressione in per-

petuum stabiliui. Parrochiam Muttarin, cum capella et dote et

cum omnibus appendiciis suis, excepto parte decimationis que perti-

net ad s. Nicolaum. Parrochiam Mulibach cum appendiciis suis.

Parrochiam Pirchaha cum appendiciis suis. Parrochiam Chuliub

que est constructs in manso quern Richixa dedit, ad quam decimatio-

nem terminauit Houistetin et Mauraha. Ad Muttarin Azilinum el

alium Azilinum. Gemmundum cum beneficiis suis. Ibidem beneficiwn

Ekkirici cum mancipiis et omnibus appendiciis suis excepto dimidio

Digitized by Google

255

manso. Brunnin de beneficio eiusdern Ekkiriei, cum mancipiis et

omnibus appendiciis suis. Huntiaheim Rudwinum cum beneficiis suis.

Chellirynannin vineam 1. cum uinitore et omnibus appendiciis suis.

Rutkeriadorf vineas III. et dimidiam cum vinitore et omnibus appen-

diciis suis. Viliam Palta eicepto manso I. Horginbach excepto manso

I. cum mancipiis et omnibus appendiciis suis. Talaran cum vineis et

vinitore et omnibus appendiciis suis. Vuria cum mancipiis et omnibus

appendiciis suis et silua que adiacet monti , cuius terminus est riuus

palta, sursum usque in Chrumbilbach abhinc usque ad continium

salzbnrgensis predii et marchionis. Chruciatetin cum vineis et vini-

tore et omnibus appendiciis suis. Echindorf cum mancipiis et

omnibus appendiciis suis. Pumunniadorf cum mancipiis et omnibus

appendiciis suis. Nuzdorf vineas III. Atuindorf vineas II. Imizinia-

dorf vineam I. Ratoldiadorf cum omnibus appendiciis suis. Ad S.

ypolitum partem decimationis et mansum I. cum omnibus appendiciis

suis. Et in alia ripa Treiaim versus Wagrein molendinum cum appen-

diciis suis et II" loca molendini. Staudratiadorfmansum I. Pechautiliti

cum omnibus appendiciis suis. Scauwingin cum mancipiis et omnibus

appendiciis suis. Blindindorf mansum I. Piacoluiadorf mansos IIII.

Houberch cum omnibus appendiciis suis et quidquid inter duas Pera-

nikhaa cultum et incultum episcopalis iurisiacet, excepto censu de

publica uia. Chunihohatetin vineas V et dimidiam. Zeizinmura bene-

ficium Reginoldi. Gukkingin vineas II. cum omnibus appendiciis suis.

Chirchlingin mansum I. et vineam I. Viacahmundi mansum I. Muri

deciiuationem. Ad S. Petronellam eeclesiam cum decimatione, ad

Heiminburch , Aachrichiaprucca, Houilin et de ceteris uillis, que

pertinent ad predium Dietpoldi marchionis decimationem. Studaha

mansos X. Aachaha vineas II. Uuniaberg mansum I. IIalia curtale I.

Sartago I. Ad Steini beneficium Pczilini. In Parrochia chremiai

dimidiam decimationem vini que tunc ibi fuit, uel deinceps peruenerit.

Tiemindorf et Hunindorf decimationem. Ramuoldispach decimatio-

nem et mansum I. Froindorf decimationem et mansum I. Gogindorf

mansum I. Chetai decimationem. lleizimanniadorf mansos IIII. Stra-

neiadorf decimationem et mansos II. Zeinarin mansos II. et curtalia

VIII. Boreiadorf mansum I. liberulcm. Porcindorf mansos IIII. Gan-

sarveldi decimationem. Egiziniadorf mansos III. Hagninbrunniti

mansum I. Mancipia de matkowa quibus Pero camerarius preerat.

Mancipia Eigilbcrti archipresbiteri. Et eeclesiam apud Naliub
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cum dote et decimatione et omnibus ad earn pertineutibus, sicut Wolf-

kerus habuerat , et decimationem ad Erthpurch quam Sigiboto de

bornheim ') in presentia militum meorum mibi reddidit, ego 6dal-

ricus dei gratia episcopus huic loco dei genitricis confirmo. Si quis

igitur diuini examinis oblitus quicquam horum presumpserit infrin-

gere, iudicio spiritus sancti decernimus eum anathematis uinculo obli-

gatum esse , ac ueluti diuine et humane legis preuaricator, hie et in

futuro duplici damnatione punietur.

[Loco sigilli impress).]

Das aufgedrflckte Siegel des Bischofs ist riel schoner als das in Phili-

berti Hueber, Austria ex Archir. Hellicens. illustr. 1722, Tab. X, Nr. 3

abgebildete.

1) Siehe die rorausgehende Urkunde.

IV.

1099, circa. — Bischof Ulrich I. von Passau sichert dem Stifle GSttweig den

Besitz der Pfarre Kulb mit alien Rechten und Einkunften, und insbesonders

dem Zehente, gegen die Eingriffe der innerhalb der Pfarrgrenzen wohobafteo

Gutabesitier.

[Original.]

Notum sit omnibus Christi fidelibus, qualiter ego Odalricui

dei gratia patauiensis ecclesie episcopus parrochiam ad Chu-

liub cum antiquitus prefixis terminis eius, quam pie memorie epis-

copus Altmannus super altare S. Marie in monte Kotwigensi dele-

gauit, et prouidendam fratribus eiusdem loci commisit, ob spem